
Управление образования г.Волгодонска

ПРИКАЗ

№ 3^/3
г.Волгодонск

о  внесении изменений в приказ 
Управления образования 
г.Волгодонска от 31.03.2011 г.
№ 301 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет муниципальных казенных учреждений»

В соответствии с п.1 ст. 221 Федерального закона от 31.07.1998 № 145-ФЗ 
«Бюджетный кодекс Российской Федерации», приказом Министерства 
Финансов Российской Федерации от 14.02.2018 JN226h «Об общих требованиях 
к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных 
учреждений».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу Управления образования г.Волгодонска от 
31.03.2011г. №301 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений», изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу с даты его подписания и применяется при 
составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальника Управления 
образования г.Волгодон Т.А. Самсонюк



Приложение к приказу 
Управления образования 
г.Волгодонска от

Порядок
составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

муниципальных казенных учреждений

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, 
утверждению и ведению бюджетной сметы Управления образования 
г.Волгодонска.

2. Составлением бюджетной сметы является установление объема и 
распределения направлений расходования средств бюджета на основании 
доведенных до Управления образования г.Волгодонска в установленном порядке 
лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) 
исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций 
Управления образования г.Волгодонска на период очередного финансового года.

В случае доведения лимитов бюджетных обязательств по расходам 
бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по 
обеспечению выполнения функций Управления образования г.Волгодонска на 
очередной финансовый год и плановый период бюджетная смета составляется 
на очередной финансовый год и плановый период.

3. Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов 
классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации с детализацией до дополнительных экономических кодов (Доп.ЭК) 
в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств.

4. Бюджетная смета составляется Управлением образования г.Волгодонска 
по форме, указанной в приложении 1 к Порядку.

Бюджетная смета должна содержать подписи (с расшифровкой) 
должностных лиц, ответственных за содержащиеся в бюджетной смете данные - 
руководителя, главного бухгалтера, а также дату подписания бюджетной сметы.

5. Бюджетная смета составляется на основании обоснований (расчетов) 
плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью бюджетной 
сметы, по формам указанным в приложении 3 -  40 к Порядку.

6. Бюджетная смета утверждается начальником Управления образования 
г.Волгодонска. Утверждение бюджетной сметы осуществляется не позднее 
десяти рабочих дней со дня доведения в
установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

7. Ведением бюджетной сметы является внесение изменений в



бюджетную смету в пределах доведенных Управлению образования 
г.Волгодонска в установленном порядке объемов соответствующих лимитов 
бюджетных обязательств.

Внесение изменений в бюджетную смету осуществляется путем 
утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со 
знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, 
отражающихся со знаком "минус",:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного 
Управлению образования г.Волгодонска в установленном порядке объема 
лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации 
расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, 
требующих изменения показателей бюджетной росписи Управления 
образования и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации 
операций, не требующих изменения показателей бюджетной росписи 
Управления образования и утвержденного объема лимитов бюджетных 
обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам 
классификации, требующих изменения утвержденного объема лимитов 
бюджетных обязательств.

К представленным на утверждение изменениям в бюджетную смету 
прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей по формам 
согласно приложению 3 -  40 к Порядку, сформированные с учетом изменений.

8. Внесение изменений в бюджетную смету, требующее изменения 
показателей бюджетной росписи Управления образования г.Волгодонска и 
лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном 
порядке изменений в бюджетную роспись Управления образования 
г.Волгодонска и лимиты бюджетных обязательств.

9. Утверждение изменений в бюджетную смету осуществляется 
начальником Управления образования г.Волгодонска по форме согласно 
приложению 2 к Порядку, не позднее 5 рабочих дней со дня доведения лимитов 
бюджетных обязательств, в случаях, указанных в п.7 настоящего Порядка.



приложение № 1

к Порядоку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет муниципальных казенных
учреждений

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего смету;

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(подпись) 

« »

(НА 20
БЮ ДЖ ЕТНАЯ СМ ЕТА НА 20 Ф ИНАНСОВЫ Й ГОД

Ф ИНАНСОВЫ Й ГО Д И ПЛАНОВЫ Й ПЕРИОД 20 и 20

Получатель бюджетных средств 
Распорядитель бюджетных средств 
Главный распорядитель бюджетных средств 
Наименование бюджета 
Единица измерения: руб.

от« 20 г.

(расшифровка подписи)

20 г.

ГОДОВ*)
Формы по ОКУД 

Дата
по Сводному реестру 
по Сводному реестру 

Глава по БК 
по ОКТМО 

по ОКЕИ

КОДЫ

0501012

383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналитического

показателя'*

Сумма
на 20 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 год 

(на первый год планового периода)
на 20 год 

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

в случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финанеовый год и плановый период.
Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения — дата утверждения сметы.



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расхо

дов

Код
аналити
ческого

показателя'

на 20 год
(на текущий финансовый год)
в рублях 

(рублевом 
эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

Сумма
на 20 год

(на первый год планового периода)
в рублях 

(рублевом 
эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

на 20 год
(на второй год планового периода)

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК
Всего

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным 
и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам —  производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, 
публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам меяадународного права; обслуживание 

государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити
ческого

Сумма
на 20 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 год 

(на первый год планового периода)
на 20 год 

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

показателя в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № |8  ̂ст. 
2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем
бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити
ческого

Сумма
на 20 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 год 

(на первый год планового периода)
на 20 год 

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

показателя в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

И того по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити
ческого

показателя'*

Сумма
на 20 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 год 

(на первый год планового периода)
на 20 год 

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

И того по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта на 20 год на 20 год на 20 год
наименование код по ОКВ (на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

1 2 3 4 5

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо)

(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

Исполнитель
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

20 Г.

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

(наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

(подпись) (расшифровка подписи)

20

 ̂Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по 
кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей).



Приложение № 2

к Порядоку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет муниципальных казенных
учреждений

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего изменения показателей сметы;

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(подпись) 

« »
(расшифровка подписи)

20 г.

(НА 20

ИЗМ ЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕН БЮ ДЖ ЕТНОЙ СМЕТЫ  
НА 20 Ф ИНАНСОВЫ Й ГОД

Ф ИНАНСОВЫ Й ГОД И ПЛАНОВЫ Й ПЕРИОД 20 и 20
2

ГОДОВ)*
от « 20 г.

Получатель бюджетных средств 
Распорядитель бюджетных средств 
Главный распорядитель бюджетных средств 
Наименование бюджета 
Единица измерения: руб.

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

Формы по ОКУД 
Дата

по Сводному реестру 
по Сводному реестру 

Глава по БК 
по ОКТМО 

по ОКЕИ

К0ДБ1

0501013

383

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналитического

показателя'*

Сумма (-и, -)
на 20 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 год 

(на первый год планового периода)
на 20 год 

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

В случае утверждения закона (реш ения) о бю джете на очередной финансовый год и плановый период.

* Указывается дата подписания изменений показателей сметы, в случае утверждения изменений показателей сметы руководителем учреждения —  дата утверждения изменений показателей сметы.



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расхо

дов

Код
аналити
ческого

показателя'

на 20 год
(на текущий финансовый год)
в рублях 

(рублевом 
эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

Сумма (-I-, - )
на 20 год

(на первый год планового периода)
в рублях 

(рублевом 
эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

на 20 год
(на второй год планового периода)

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

10 11 12 13 14 15 16

И того по коду БК
Всего

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным 
и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам —  производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, 
публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание 

государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити
ческого

показателя*

Сумма (-Р, - )
на 20 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 год 

(на первый год планового периода)
на 20 год 

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

1 2 •л3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

И того по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

 ̂Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 
2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем
бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити
ческого

показателя*

Сумма (+, - )
на 20 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 год 

(на первый год планового периода)
на 20 год 

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

И того по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити
ческого

показателя*

Сумма (-н, - )
на 20 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 год 

(на первый год планового периода)
на 20 год 

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

И того по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта на 20 год на 20 год на 20 год
наименование код по ОКВ (на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

1 2 3 4 5

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо)

(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

Исполнитель
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

20 г.

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего изменения показателей сметы) 

(наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего изменения показателей сметы)

(подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 Г.

Указывается код классификации операций сектора государственного управления (код аналитического показателя) в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация.



к  П орядку составления, утверж дения 
и  ведения бю джетных смет 
муниципальны х казенны х 
учреж дений

П риложение 3

РАСЧЕТ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ АППАРАТА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ Г.ВОЛГОДОНСКА к
б ю д ж е т н о й  см е т е  Управления образования г.В олгодонска  
на 2 0  го д  (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

К Б К ______________________
1.М униципальны е служ ащ ие:

Н аим енование

Количество
долж ностны х

окладов Сумма, тыс. руб.
Годовой ФОТ, 

тыс. руб.
1 2 3 4 = гр. 3 X гр. 2

/ 10ЛЖН0СТН0Й оклад
К валиф икационная н ад бавка
Н адбавка за  особые условия м униципальной службы
Н адбавка за  выслугу лет
П рем ия по результатам работы  за  м есяц
Еж емесячное денеж ное поощ рение
1Латериальная помощь
1Сдиновременная вы плата при  предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска
н одстать я  2 1 1  "Заработная палата" X 0 , 0 0 , 0

н одст ать я  2 1 3  "Начисления на вы платы  по оплате труда" X 0 , 0 0 , 0

]Сомпенсация н а  лечение

Пособие н а  лечение специалистов опеки

Еж емесячное компенсационное пособие

Еж емесячное компенсационное пособие специалистов опеки
н одстать я  2 1 2  «Прочие несоп и альн ы е вы платы  персоналу в 
д ен еж н о й  форме" X 0 , 0 0 , 0

Н одстатья 2 1 3  "Начисления на вы платы  по оплате труда" X 0 , 0 0 , 0

ВСЕГО: X 0 , 0 0 , 0

2 .Работники по т ехн и ч еск ом у  о б есп еч ен и ю  аппарата:

Н аим енование
должностных

окладов Сумма, тыс. руб.
Г одовой ФОТ, 

ты с.р уб .
1 2 3 4 = гр. 3 X гр. 2

Долж ностной оклад
Н адбавка за  интенсивность и вы сокие результаты  работы
Н адбавка за  выслугу лет
П рем ия по результатам  работы  за  м есяц
М атериальная помощь

П рем ия по итогам  года
н одст ать я  2 1 1  "Заработная палата" X 0 , 0 0 , 0

н одстатья  2 1 3  "Начисления на вы платы  по оплате труда" X 0 , 0 0 , 0

Компенсационное пособие
н одстать я  2 1 2  «Прочие н есопиальны е вы платы  персоналу в 
д ен еж н о й  форме" X 0 , 0 0 , 0

н одст ать я  2 1 3  "Начисления на вы платы  по оплате труда" X 0 , 0 0 , 0

ВСЕГО: X 0 , 0 0 , 0

3 .О бслуж иваю щ ий персонал

!
Уборщик служ ебны х помещ ений, вахт ер, рабочий по комплексном}/ обслуж иванию и реж онту зданий, дворник, садовник

: Н аим енование
должностных

окладов Сумма, тыс. руб.
Г одовой ФОТ, 

ты с.р уб .
1 2 3 4 = гр, 3 X гр. 2

Д олжностной оклад
Н адбавка за  интенсивность и  вы сокие результаты  работы
Премии по результатам  работы  за  м есяц



Н аим ен ован и е
должностных

окладов Сумма, тыс. руб.
Г одовой ФОТ, 

ты с.р уб .
М атериальная помощь
н одстатья  211  "Заработная палата" X 0 , 0 0 , 0

н одстатья  2 1 3  "Начисления на вы платы  по оплате труда" X 0 , 0 0 , 0

Компенсационное пособие
н одстатья  2 1 2  «Прочие н есоп и альн ы е вы платы  персоналу в 
д ен еж н о й  форме" X 0 , 0 0 , 0

н одстатья  2 1 3  "Начисления на вы платы  по оплате труда" X 0 , 0 0 , 0

ВСЕГО: X 0 , 0 0 , 0

ВСЕГО ПО ГАСЧЕТУ: X 0 , 0 0 , 0

И того по расчету:

,1.Фонд оп л ат ы  т р у д а  и с т р а х о в ы е  взн о сы :
8 .2 .1 .1 .0001  0,0 ты с.руб.
8 .2 .1 .3 .0000  0 ,0  ты с.руб.

ИТОГО: 0 ,0  т ы с.р уб .

'Л.Иные вы п л а т ы  п е р с о н а л у  и  ст р а х , взн о сы :
8 .2 .1.2.0002

8 .2 .1 .3 .0000

ИТОГО:

0,0

0,0

0,0

ты с.руб. 
ты с. руб. 

ты с.р уб .

У тверж дено по см ете:

1.Ф онд о п л а т ы  т р у д а  и с т р а х о вы е  взн осы :
8 .2 .1 .1 .0001  0 ,0  тыс.руб.
8 .2 .1 .3 .0 0 0 0  0 ,0  тыс.руб.

ИТОГО: 0 ,0  ты с.р уб .

Л .И ные в ы п л а т ы  п ер со н а л у  и ст рах , взн осы :

Всего: 0 ,0  ты с.р уб .

8 .2 . 1.2.0002

8 .2 .1 .3 .0000

ИТОГО:

Всего:

0,0

0,0

0,0

0,0

тыс. руб. 
тыс. руб. 

ты с.р уб .

т ы с.р уб .

Н ачальник Управления образования г.Волгодонска 

]'лавны й бухгалтер



к Порядку составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет 
мзгниципальных казенных учреждений

РАСЧЕТ
ф он да оплаты  т р у д а  р аботн и к ов  отдел а оп ек и  и п оп еч и тел ьств а  аппарата  

Управления обр азов ан и я  г.В олгодонска к б ю д ж ет н о й  с м е т е  Управления
обр азован и я  г.В олгодон ска  

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

Приложение 4

КБК_
за счет средств областного бюджета

Н аи м ен о в ан и е

К оличество
д о л ж н о стн ы х

окладов
С ум м а в  год, в 

ты с.руб .
М унипипальны е служ ащ ие:
Д олж н остн ой  о к л ад
К в а л и ф и к а ц и о н н а я  н а д б а в к а
Н а д б а в к а  з а  особы е услови я  м ун и ц и п альн ой  
служ бы
Н а д б а в к а  з а  вы слугу  лет
М атер и альн ая  пом ош ц
Е ж ем есяч н о е  д е н е ж н о е  п о о щ р ен и е
Е д и н о в р ем ен н ая  в ы п л а т а  п р и  п р ед о ставл ен и и  
еж егодного  о п л ач и в аем о го  о тп у ск а
п о дста ть я  2 1 1  "Заработная плата" X 0 ,0 0
п о дста ть я  2 1 3  "Начисления на вы платы  по  
оплате труда" X 0 ,0 0
П особие н а  леч ен и е
п о дста ть я  2 1 2  "Прочие н есоп и ал ьн ы е вы платы  
персоналу в д е н еж н о й  форме" X 0 ,0 0
п од стать я  2 1 3  "Начисления на вы платы  по  
оплате труда" 0 ,0 0
Итого: 0 ,0 0

Итого по расчету:
1. Ф онд оплаты труда и страховы е  
взносы:
подстатья211 0,00 тыс.руб.
подстатья 213 0,00 тыс.руб.

ИТОГО: 0 ,0 0  ты с.руб.
2. Иные выплаты персоналу и 
страховые взносы:
подстатья 212 0,00 тыс.руб.
подстатья 213 0,00 тыс.руб.

ИТОГО: 0 ,0 0  ты с.руб.
Всего: 0 ,00  ты с.руб.

У тверждено по смете:
1. Ф онд оплаты труда и страховые 
взносы:

подстатья 211 0,00 тыс.руб.
подстатья 213 0,00 тыс.руб.

ИТОГО: 0 ,00  ты с.руб.
2. Иные выплаты персоналу и 
страховы е взносы:

подстатья 212 0,00 тыс.руб.
подстатья 213 0,00 тыс.руб.

ИТОГО: 0 ,00  ты с.руб.
Всего: 0 ,00  ты с.руб.

Н ач альн и к  У п равлен и я  о б р а зо в а н и я  
г .В олгодон ска

Г лавн ы й  бухгалтер



Приложение 5 
к  Порядку составления, 
утверждения и ведения 
бюджетных смет 
муниципальных казенных 
учреждений

РАСЧЕТ
ф онда оплаты тр уда  работников службы  по централизованном у обслуживанию  

м униципальны х згчрежденнн Управления образования г.Волгодонска

к бю дж етн ой  см ет е  Управления образования г.Волгодонска  

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

КБК
ДопЭК 8 .2 .1 .1 .0 0 0 0  "Заработная плата"
ДопЭК 8 .2 .1 .3 .0 0 0 0  "Начисления на выплаты по оплате труда"

Наименование

Количество
должностных

окладов
Сумма, тыс. 

руб.
Годовой ФОТ, 

тыс.руб.

Должностной оклад
Надбавка за интенсивность и высокие результаты 
работы
Надбавка за выслугу лет

Премия по результатам работы за месяц

Премии по результатам работы за год
Материальная помощь
подстатья 211  "Заработная плата" X 0 ,0 0 0 ,0 0
подстатья 213  "Начисления на выплаты по 
оплате труда" X 0 ,0 0 0 ,0 0
Всего: X 0 ,0 0 0 ,0 0

И того по утверж дено:
1. Ф онд оплаты труда  и страховы е взносы :

подстатья 211 
подстатья 213 

ИТОГО:

0,00
0,00
0,00

тыс.руб.
тыс.руб.
ты с.руб.

Начальник Управления образования г.Волгодонска 

Главный бухгалтер



Приложение 6 

к  П орядку составления, утверж дения и 
ведения бю дж етны х смет 
муниципальны х казенны х учреж дений

РАСЧЕТ
к б ю д ж ет н о й  см ет е  Управления образования г.В олгодонска  

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

за счет средств областного бюджета

К Б К __________________________________
П одстатья 2 6 6  "Социальные п особи я  и к ом пенсации  персоналу в ден еж н ой  
форме"

Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств 
работодателя

№
п / п

Код
аналитического

учета К атегори я  р аб о тн и к о в
С ум м а н а  год, 

ты с.руб.

1
Р аб о тн и к и  отдела  о п еки  и п о п еч и тел ьств а  
У п р авлен и я  о б р азо в ан и я  г.В олгодон ска 0 ,0 0

Итого: X 0 ,0 0

Н ачальн и к  У п равлен и я  о б р азо в ан и я  
г. В олгодонска

Главны й бухгалтер



Приложение 7 
к  П орядку составления, 
утверж дения и ведения 
бю дж етны х смет 
муниципальны х казенны х 
}щреждений

РАСЧЕТ
к б ю д ж ет н о й  с м ет е  Управления образования г.В олгодонска  

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

за счет средств областного бюджета

КБК

П одстатья 2 2 6  "Прочие работы , услуги" 

ДопЭК  8 .2 .2 .6 .0 0 0 0  "Прочие работы , услуги"

Организация подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью 
ребенка, оставшегося без попечение родителей

Код
ан алитического

уч ета

П рогн озн ая  
ч и слен н ость  

к а н д и д а т о в  в 
зам ещ аю щ и е  

р о д и тел и  (чел.)

С тоим ость 
обучения н а  1- 
го к а н д и д а т а  

(руб.)
С ум м а на 
го д , руб.

У тверж дено по  
см ет е , ты с.р уб .

0 0,0 0 ,0 0 0 ,0 0

Н ачальн и к  У п равлен и я  о б р азо в ан и я  
г.В олгодонска

Главны й бухгалтер



Приложение 8

к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет муниципальных казенных
учреждений

за счет средств областного бюджета

РАСЧЕТ
к бю дж етной см ете Управления образования г.Волгодонска

на 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20  И 20 ГОДОВ)

КБК.

ДопЭК 8 .2 .2 .6 .0 0 0 0  "Прочие работы , услуги"

ДопЭК 8 .2 .6 .2 .0 0 0 0  "Пособия по содиальной помопш  населению"

Подстатья 262  "Пособия по содиальной помопш  населению в денеж ной  форме"

Р асходы  по вы плат е ком пенсации родит ельской  плат ы  з а  присм от р и уход з а  дет ьми в образоват ельны х организациях, реали зую щ и х образоват ельную  програм м у

Код аналити
ческого 
учета

Общ ее количест во дет ей  на  основании от чет а 85К  на  01 .01 .2018  
года (в т ам  ч и с ле  Д Д У  "Шанс")

Размер оплаты 
труда в месяц, 

руб.

Средний размер 
родительской 
платы (руб.)

Расходы на 
выплату 

компенсации 
семьям, которые 

получают 
компенсацию 
20% в месяц 

(Р.уб.)

Расходы на 
выплату 

компенсации 
семьям, которые 

получают 
компенсацию в 

месяц 50% (руб.)

Расходы на 
выплату 

компенсации 
семьям, 
которые 

полз^ают 
компенсацию 
в месяц 70% 

(руб.)

Количест
во месяцев 
за которые 

будут 
произведе

ны 
выплаты 

(мес.)

С у м м а  
к о м п е н с а д и и  н а  

г о д ,  т ы с .р у б .

У т в е р ж д е н о  
п о  с м е т е ,  
т ы с .р у б .

Общее кол 
во

Количество 
детей, 

первых по 
рождению

Количество 
детей, вторых по 

рождению

Количество 
детей, третьих и 
последующих по 

рождению
0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

Средний разм ер компенсации родительской платы -. 

П одстатья 226  "Прочие работы , услуги"

_руб./мес. / 2 1  дн. * дн. = -РУб.

Код аналитического 
учета

Расходы на 
оплату услуг 
кредитных 

организаций 
(%)

Сумма 
компенсации 
родительской 
платы на год, 

тыс.руб.

Сумма у с л у г  
н а  г о д ,  

т ы с .р у б .

У т в е р ж д е н о  п о  
с м е т е ,  

т ы с .р у б .

8.2.6.2.0020 0,0 0,00 0 , 0 0 0 , 0 0

И т ого  п о  р асч ету: 

У т в е р ж д е н о  п о  см е т е :
0,00

0,00

ты с.руб.
ты с.руб.

Начальник Управления образования г.Волгодонска

Главный бухгалтер



Приложение 9

к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет муниципальных казенных учреждений

к бюджетной смете Управления образования г.Волгодонска
на 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 И 20 ГОДОВ)

КБК.

Подстатья 262 "Пособия по социальной помощи населению в денежной форме” 
ДопЭК 8 .2 .6 .2 .0000  "Пособия по социальной помощи населению"

Расходы на вы плат у единовременного пособия при всех ф ормах уст ройст ва детей, лиш енных родит ельского попечения, в семью

Код
аналитического

учета

Размер пособия на 
детей, 

передаваемых под 
опеку,в 

приемную семью, 
на усыновление 
(за ИСКА, детей- 

инвалидов, 
старше семи лет, 
братьев и сестер), 
установленный на 

федеральном 
уровне 

----------------- . руб.

Размер пособия на 
детей, 

передаваемых под 
опеку, в 

приемную семью, 
на усыновление 
(за ИСКА, детей- 

инвалидов, 
старше семи лет, 
братьев и сестер), 
установленный на 

федеральном 
уровне

руб.

Размер пособия для 
детей, 

передаваемых на 
усыновление детей- 

инвалидов, в 
возрасте старше 

семи лет, 
одновременно с 

кровными 
братьями 

(сестрами), 
установленных на 

федеральном 
уровне________ ,

руб.

Размер пособия для 
детей, 

передаваемых на 
усыновление детей- 

инвалидов, в 
возрасте старше 

семи лет, 
одновременно с 

кровными 
братьями 

(сестрами), 
установленных на 

федеральном 
уровне_________ ,

руб.

Число детей, 
передаваемых 
под опеку, в 
приемную 
семью, на 

усыновление (за 
искл. детей- 
инвалидов, 

старше семи 
лет, братьев и 
сестер), чел.

Число детей, 
передаваемых на 

усыновление 
детей-инвалидов, 

в возрасте 
старше семи лет, 
одновременно с 

кровными 
братьями 
(сестрами) 

чел.

Расходы на 
детей, 

передаваемых 
под опеку, в 

приемную семью, 
на усыновление 
(за искл. детей- 

инвалидов, 
старше семи лет, 
братьев и сестер 

(тыс.руб.)

Расходы на 
детей, 

передаваемых на 
усыновление 

детей-инвалидов, 
в возрасте 

старше семи лет, 
одновременно с 

кровными 
братьями 
(сестрами) 
(тыс.руб.)

Всего сумма 
на год, 

тыс.руб.

J
Утверждено 

по смете, 
тыс.руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 о о 0,0 0,0 0,00 0,00

Начальник Управления 
образования г.Волгодонска

Главный бзосгалтер



за  счет  средст в област ного бюдж ета

П рилож ение 10

к  П орядку составлен и я, утвер ж д ен и я  и веден ия бю дж етны х
см ет м ун иц и п альн ы х к азен н ы х  учреж дений

РАСЧЕТ
к б ю д ж е т н о й  с м е т е  У правления обр азов ан и я  г .В ол годон ск а

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

КБК

П одстатья  2 6 2  "П особия по соц и ал ьн ой  п ом ощ и  н асел ен и ю  в д е н е ж н о й  форме"  

Д опЭ К  8 .2 .6 .2 .0 0 0 0  "П особия по соц и ал ьн ой  п ом ощ и  населению "

Р а сх о д ы  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  м е р  с о ц и а л ь н о й  п оддерж ки  гр а ж д а н , у с ы н о в и в ш и х  (удоч ери вш и х)  
р е б е н к а  (дет ей), в  ч а с т и  н а з н а ч е н и я  и  в ы п л а т ы  ед и н о вр ем ен н о го  ден еж н ого  п о со б и я

Код
аналитического

учета

П ланируем ое количество 
усы новленны х детей  

(чел.)

Р азм ер единоврем енного 
денеж ного  пособия

(руб.)

В сего  на г о д  
по р а сч ет у , 

т ы с .р у б .
У тверж ден о по  
с м е т е , т ы с.р у б .

0 0,00 0 ,0 0 ,0

Н ачальник У правления образован и я  
г. Волгодонска

Главный бухгалтер



Приложение 11

к  П оряд!^ составления, утверждения и ведения бюджетных смет
муншшпальных казенных учреждений

РАСЧЕТ
к бю дж етн ой  см ет е  Управления образования г.Волгодонска  

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

КБК_
ДопЭК 8 .2 .2 .1 .0 0 0 0  "Услуги связи"

Код
аналитического

учета
Направление

расходов

Количество 
каналов передачи  

данных сети  
•Интернет»

Пропускная способность 
каналов передачи данных сети 

«Интернет*

Стоимость услзти 
в месяц (руб.)

Количество 
месяцев 

предоставления 
услуг (ед.изм.)

Сумма на год, тыс.руб.

Итого: X X X 0 ,0 0

Код
аналитического

учета
Направление

расходов

Наименование услуги Количество
абонентских

номеров

продолжи
тельность 

междугородних 
телефонных 

соединений в 
месяц на 1 

абонентский 
телефонный 

номер

Цена минуты 
разговора при 

междугородних 
телефонных 
соединениях

(руб.)

Количество 
месяцев 

предоставления 
услуги (ед.изм.)

Сз^ма на год, 
тыс.руб.

И того по расчету: X X X X 0 ,0 0
У тверж дено по см ете: X X X X 136,30

------ f ---

Код
аналитического

учета
Направление

расходов
Наименование

услуг

Количество
абонентских

номеров

Ежемесячная 
абонентская 

плата за 1 
абонентский 

номе

продолжительное 
ть местных 
телефонных 

соединений в 
месяц на 1 

абонентский 
номер

Цена минуты 
разговора при 

местных 
телефонных 
соединения

Количество
месяцев

предоставления
услуги

Сумма на год,
руб.

X X

Итого по расчету: X X X X X 0 ,0 0
У тверж дено по см ете: X X X X X 0 ,0 0

Итого по расчету: 0 ,0 0  ты с.руб.
У тверж дено по см ете: 0 ,0 0  ты с.руб.

Начальник Управления 
образования г.Волгодонска

Главный бухгалтер



Приложение 12

к  Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных
смет ь^ниципальных казенных учреждений

РАСЧЕТ
к бю дж етной см ете Управления образования г.Волгодонска

на 20  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 И 20 ГОДОВ)

КБК.
Подстатья 221 "Услуги связи" 
ДопЭК 8 .2 .2 .1 .0000  "Услуги связи"

№
п /п

Код
аналитического

учета
Направление

расходов Наименование

Количество 
почтовых 

отправлений в 
месяц, шт.

Количество
месяцев

цредоставления
услуги

Цена 1-го 
почтового 

отправления, 
руб.

Сумма на год, 
тыс.руб.

Почтовые
усл)ти Отправка писем

Итого по расчету: 0 X X 0,00

Начальник Управления образования г.Волгодонска 

Главный бухгалтер



П риложение 13
к  П орядку составления, утверж дения и ведения
бю дж етны х см ет муниципальны х казенны х
учреж дений

РАСЧЕТ
к бю дж етной см ете Управления образования г.Волгодонска 

на 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 И 20 ГОДОВ)

КБК
Подстатья 222 "Транспортные услуги" 
ДопЭК 8 .2 .2 .2 .0 0 0 0  "Транспортные услуги"

№
п /п

Код
аналитического

учета
Н аим енование работ, 

услуг

Количество 
услуг в год 

(услуг)

Ц ена за  
единицу

(руб.)
Сумма н а  год, 

тыс.руб.

1
Итого: 0 X 0,00

Н ачальник У правления образования 
г.Волгодонска

Главный бухгалтер



Приложение 14

к  Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных
смет муниципальных казенных учреждений

РАСЧЕТ
к бю дж етн ой  см ете Управления образования г.Волгодонска

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

КБК
П одстатья 223  "Коммунальные услуги" 

ДопЭК 8 .2 .2 .3 .0 0 0 0  "Коммунальные услуги"

Код
аналитического

учета Н аименование расходов

Расчетная 
потребность 
н а  год (Гкл)

Тариф за 
Гкл (руб.)

Расчетная 
потребность на 

год (м^)
Тариф  за м^ 

(руб.)
Сумма н а год, 

тыс.руб.
Оплат а расходов за  
т еплоснабж ение 0 0,00 X X 0,00
Оплат а расходов за  горяч ее  
водоснабж ение X X 0,00 0,00 0,00

Итого: X X X X 0 , 0 0

Код
аналитического

учета Н аименование расходов
Расчетная потребность на 

год (кВтч) Тариф  за  кВтч (руб.)
Сумма н а год, 

тыс.руб.
Оплат а расходов за  
элект роэн ерги ю 0 0 0

Итого: X X 0,0

Код
аналитического

учета Н аименование расходов
Расчетная потребность на 

год (тыс.м®) Тариф  за  м^ (руб.)
Сумма н а  год, 

тыс.руб.
Оплат а расходов за  
холодную  воду 0 0,00 0,0
Оплата расходов за  
от ведение ст очн ы х вод 0 0,00 0,0

Итого: X X 0,0

Код
аналитического

учета Н аименование расходов Площадь, м^

Норматив 
потреблени 
я  отходов

Количество в 
год, м^

Цена за  1 м®, 
руб.

Сумма на год, 
тыс.руб.

Вывоз и ут илизация  отходов 
потребления (ТКО) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Вывоз и  ут илизация  
крупногабаритного м усора  
(ТКО) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 0 ,0 X 0 ,0 X 0 ,0

ВСЕГО; 0 ,0 т ы с.руб.

Начальник Управления образования 
г.Волгодонска

Главный бухгалтер



П риложение 15
к  П орядку составления, утверж дения и ведения
бю дж етны х см ет мунинипальны х казенны х
учреж дений

РАСЧЕТ

к бю дж етной  см ете Управления образования г.Волгодонска 

на 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 И 20 ГОДОВ)

КБК

Подстатья 225 "Работы, услуги по содержанию  имущества" 
ДопЭК 8 .2 .2 .5 .0 0 0 0  "Работы, услуги по содержанию  имущества"

№
п /п

Код
аналитического

угчета Н аим енование расходов
Сметная стоимость 
строительных работ

Сумма в год, тыс.
руб.

1 0,00 0,0

Н ачальник Управления
образования
г.Волгодонска

Главный бзоггалтер



к  П орядку составления, утверж дения и 
ведения бю дж етны х смет 
м униципальны х казенны х учреж дений

П риложение 16

РАСЧЕТ
к бю дж етной  см ете Управления образования г.Волгодонска 

на 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 И 20 ГОДОВ)

КБК
Подстатья 225 "Работы, услуги по содержанию  имущества" 
ДопЭК 8 .2 .2 .5 .0 0 0 0  "Работы, услуги по содержанию  имущества"

Техническое обслуживание и регламентно - профилактический ремонт оборудования, 
сплит - систем, систем кондиционирования и вентиляции

№
п /п

Код
аналитического

З ш е т а
Н аим енование работ, 

услуг
Количество,

(шт.)

Ц ена 
технического 
обслуживания 

за  шт. (руб.)
Сумма н а  год, 

тыс.руб.
1 0 0,00 0,00

Итого по расчету: X X 0,00

Н ачальник У правления образования 
г.Волгодонска

Главный бухгалтер



КБК

П р и л о ж ен и е  17

к  П о р я д к у  с о с т а в л е н и я , }ггверж ден и я и  в е д е н и я
б ю д ж е тн ы х  с м е т  м зш и ц и п а л ьн ы х  к а зе н н ы х  у ч р е ж д е н и й

РАСЧЕТ

к  б ю д ж е т н о й  с м е т е  У п р а в л ен и я  о б р а зо в а н и я  г .В о л г о д о н с к а

н а  2 0  ФИНАНСОВЫ Й Г О Д  (ПЛАНОВЫЙ П Е РИ О Д 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

Подстатья 225 "Работы, услуги по содержанию имущества" 
ДопЭК 8.2 .2 .5 .0000 "Работы, услуги по содержанию имущества"

Заправка и восстановление картриджей принтеров

№
п / п

Код
аналитического

учета

Н а и м е н о в а н и е  р аб о т , услуг К оли ч ество  в 
го д  (уел.)

Ц е н а
услуги
(руб.)

С у м м а н а  год, 
ты с.р у б .

1 0 0 ,0 0 0 ,0

Итого по расчету: X X 0,0

Н ач ал ь н и к  У п р а в л ен и я  о б р а з о в а н и я  г .В о лго д о н ска  

Г лавн ы й  бзосгалтер



Приложение 18
к  Порядку составления, утверждения и веден1ш
бюджетных смет муниципальных казенных
учреждений

РАСЧЕТ
к бю дж етн ой  см ете Увравления образования г.Волгодонска

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

КБК
П одстатья 225  "Работы, услуги по содерж анию  имущества" 
ДопЭК 8 .2 .2 .5 .0 0 0 0  "Работы, услуги по содерж анию  имущества"

Д ератизапионны е и дези н сек ди он н ы е работы

№
п /п

Код
аналитического

учета Н аименование расходов Площадь в год, м^ Ц ена н а  1 м^ Сумма н а год, тыс.руб.
1 0,0 0 0,00

Итого по расчету: X X 0 , 0 0

Промывка и опрессовка

№
п /п

Код
аналитического

учета Н аименование работ, услуг Периодичность

Количество 
услуг в год, 

(шт.)
Ц ена за 

услугу (руб.)
Сумма на 

год, тыс.руб.
1 __раз в год 1 0,00 0,00

Итого: X X X 0 ,0 0

Техническое обслуж ивание приборов учета тепловой энергии

№
п /п

Код
аналитического

учета Н аименование работ, услуг
Количество услуг в 

год, (шт.)

Стоимость 
услуги в м есяц

(руб.) Сумма на год, тыс.руб.
1 0 0,00 0,00

Итого: X X 0 , 0 0

Поверка ср едств  изм е [>ения

№
п /п

Код
аналитического

учета Н аименование работ, услуг Периодичность

Количество 
услуг в год, 

(шт.)

Стоимость за 
1 услугу

(руб.)
Сумма на 
год, руб.

1 раз в гол 0,00 0,00
Итого: X X X 0 , 0 0

Начальник Управления образования г.Волгодонска 

Главный бухгалтер



Приложение 19
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет 
муниципальных казенных учреждений

РАСЧЕТ
к б ю д ж е т н о й  с м е т е  У правления о б р а зо в а н и я  г .В о л го д о н ск а

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

КБК

П од стат ь я  2 2 6  "П рочие р а б о т ы , услуги"  

Д оп Э К  8 .2 .2 .6 .0 0 0 0  "П рочие р а б о т ы , услуги"

О п л а т а  у с л у г  п о  о х р а н е  п о м ещ е н и й

№
п /п

Код
аналитического

Зачета
Н аи м ен о ван и е 

работ, услуг

К оличество 
раб от (услуг) 

в  м еся ц

Количество
м еся ц ев

пред оставлен и я
услуги

С тоим ость 
услуги в 

м е с я ц  (руб.)
С ум м а н а  год, 

ты с.руб .
1 0 ,0 0 0 ,0 0

И того: X X X 0 ,0 0

О р га н и за ц и я  а р х и в а  (п е р еп л ет , с ш и в  д о к у м е н т о в)

№
п /п

Код
аналитического

учета
Н аи м ен о ван и е 

работ, услуг

К о л и ч е с т в о
с ш и в о в

(ш т.)
С т о и м о с т ь  1 - г о  

с ш и в а  (руб.) С ум м а н а  год, ты с.руб.

1 0 ,0 0 0 ,0 0

И того: X X 0 ,0 0

У т и л и за ц и я  л а м п

№
п /п

Код
аналитического

учета
Н аи м ен о ван и е 

раб от, услуг
К о л и ч е с т в о

(ш т.)
С т о и м о с т ь  з а  

е д и н и ц у  (руб.) С ум м а н а  год, ты с.руб .
1 0 ,0 0 0 ,0

И того: X X 0 ,0

Н ачальник  У правления о б р азо в ан и я  
г.В олгодонска

Главны й бухгалтер



Приложение 20
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет 
муниципальных казенных }гчреждений

РАСЧЕТ
к б ю д ж е т н о й  с м е т е  У правления о б р а зо в а н и я  г .В о л го д о н ск а

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

КБК

П о д ста т ь я  2 2 6  "П рочие р а б о т ы , услуги"  

Д оп Э К  8 .2 .2 .6 .0 0 0 0  "П рочие р а б о т ы , услуги"

П р о в е д ен и я  д и с п а н с е р и за ц и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  сл уж а щ и х

№
п /п

Код
аналитического

учета
Н аи м ен о ван и е

к атего р и и
П е р и о д и ч 

н о с т ь
Численность

человек

Ц е н а  н а  1 - 
го  ч е л о в е к а ,  

ру б .
С у м м а  н а  год , 

т ы с .р у б .

0 ,0 0 0 ,0 0

И т о го  п о  р асч ет у : X 0 X 0 ,0 0

Н ачальник  У правления о б р азо в ан и я  
г. В олгодонска

Главны й бухгалтер



п р и л о ж ен и е  21

к  П орядку составлен и я , у тв ер ж д ен и я  и  вед ени я  бю дж етны х смет
ь^ н и ц и п ал ьн ы х  к азен н ы х  у чреж д ен и й

РАСЧЕТ

к  б ю д ж е т н о й  с м е т е  У п р авления о б р а зо в а н н я  г .В о л го д о я с к а  

в а  2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГО Д (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

К Б К _____________________________

П о д ста т ь я  2 1 2  "П рочяе в е с о д в а л ь в ы е  в ы п л аты  в ер со н а л у  в  д е н е ж н о й  ф о р м е ” 

Д оп Э К  8 .2 .1 .2 .0 0 0 0  "П рочие вы платы "

К о м а н ди р о в о ч н ы е р а с х о д ы  (сзггочны е)

Код
аналитического

учета
Направление

расходов Место командирования

Количество 
командированных 

сотрудников, 
выезжающих в 

служебную 
командировку (чел.)

Продолжительность 
служебной 

командировки, (кол-во
сут.)

Сумма суточных в
день, руб.

Сумма на 
год, тыс.руб.

0,0 0,00
И того  п о  р асч ету: 0 0 X 0 , 0 0

Начальник Управления образования г.Волгодонска 

Главный бухгалтер



П рилож ение 22

к  П орядку составлен и я , у тв ер ж д ен и я  и  вед ени я  бю дж етны х смет
м уни ц и п альн ы х казен н ы х  у чреж д ен и й

РАСЧЕТ

к б ю д ж е т н о й  с м е т е  У пр авления о б р а зо в а н н я  г .В о л го д о н ск а  

н а  2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

К Б К _____________________________________________

П о д ста т ь я  2 2 6  "Прочие р а б о т ы , услуги"  

Д оп Э К  8 .2 .2 .6 .0 0 0 0  "П рочие р а б о т ы , услуги"

Код
аналитического

учета
Направление

расходов Место командирования Количество поездок

Количество 
командированны х 

сотрудников, 
вы езжаю щ их в 

служебную 
командировку (чел.)

Стоимость проезда 
к  месту 

командирования и 
обратно, руб.

Сумма на 
год, тыс.руб.

0 0,0 0,00
И т о го  п о  р асч ету: 0 0 X 0 , 0 0

К о м а н д и р о в о ч н ы е  р аск од ы  (п р о ж и в а н и е)

Код
аналитического

учета
Направление

расходов Место командирования

Количество 
командированных 

сотрудников, 
выезжаю ищ х в 

служебную 
командировку (чел.)

Продолжительность 
служебной 

командировки 
(количество дней 

прож ивания)

Стоимость 
прож ивания в 

сутки (руб.)
Сумма на 

год, тыс.руб.

И того  п о  р асч ету: 0 0 X 0 , 0 0

Начальник Управления образования г.Волгодонска 

Главный бухгалтер



РАСЧЕТ
к б ю д ж ет н о й  с м ет е  Управления образования г.В олгодонска  

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

К Б К ________________________

П одстатья 2 2 6  "Прочие работы . Услуги"
Д опЭК  8 .2 .2 .6 .0 0 0 0  "Прочие работы , услуги" 

Оплата услуг банка за перечисления денежных средств на счета опекунов

Расходы, предусмотренные на выплату ежемесячного денежного содержания детей - 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи 
опекунов или попечителей (основная опека) - ____________________ тыс.руб.

Расходы, предусмотренные на содержание в приемных семьях - __________тыс.руб.

1% от ф а к т и ч е с к и  п е р еч и сл ен н о й  сум м ы  по оп екун ам  

(______ ты с.р уб . + _________ ты с.р уб .) * 1% = __________ руб.

П ри лож ен и е 23

к  П о р яд к у  со с та в л ен и я , у тв е р ж д е н и я  и  вед ен и я
б ю д ж етн ы х  см ет  м у н и ц и п ал ьн ы х  к азе н н ы х
у ч р е ж д ен и й

У тверж дено по с м е т е :___________ ты с.р уб .

Н ачальн и к  У п равлен и я  
о б р азо ван и я  г .В олгодон ска

Главны й бухгалтер



РАСЧЕТ
к бю дж етн ой  см ете  Управления образования г.Волгодонска  

на 20  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20  И 20  ГОДОВ)

Приложение 24

к  Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет
муниципальных казенных учреждений

К Б К

П одстатья 226  "Прочие работы , услуги" 
ДопЭК 8 .2 .2 .6 .0 0 0 0  "Прочие работы , услуги"

Приобретение бланочной и иной типографской продукции

№
п /п

Код
аналитического

Зачета Наименование
Количество в 

год (шт.)
Стоимость за шт.,

(руб.)
Сумма на год, 

тыс.руб.
1 0,00 0,0

И того по расчету: X X 0 ,0

Медицинский осмотр сотрудников

№
п /п

Код
аналитического

учета
Наименование работ, 

услуг
Количество

(чел.)

Стоимость 
периодического 
м едицинского 
осм отра 1 - г о  

сотрудника (руб.)
Сумма н а  год, 

тыс.руб.
0 ,00 0,00

Итого по расчету; 0 X 0 ,0 0

Организация архива (изготовление переплета документов)

№
п /п

Код
аналитического

учета
Наименование работ, 

услуг
Количество 

сш ивов (шт.)
Стоимость 1- го 

сш и ва  (руб.)
Сумма на год, 

тыс.руб.
0 ,00 0,00

Итого: X X 0 ,00

Начальник Управления образования 
г.Волгодонска

Главный бухгалтер



Приложение 25
к Порядку составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет муниципальных казенных 
З^чреждений

РАСЧЕТ
к б ю д ж ет н о й  с м ет е  Управления образования г.В олгодонска  

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

КБК
П одстатья 2 6 6  "Социальные п особи я  и ком пен сац и и  персоналу в ден еж н ой  
форме"

Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств 
работодателя

No
п /п

Код
аналитического

учета К атегори я  р аб о тн и ко в
С ум м а н а  год, 

ты с.руб.*

0 ,00

Итого: к 0 ,0 0
' - сумма на год запланирована по фактическим расходам 20____года

Н ачальн и к  У п равлен и я  о б р азо в ан и я  
г.В олгодонска

Главны й бухгалтер



П рилож ение 26

к  П орядку составления, у тверж дени я и
вед е н и я  бю дж етн ы х  см ет м униципальны х
к азе н н ы х  учреж д ен ий

РАСЧЕТ

к б ю д ж е т н о й  с м е т е  Управления обр азов ан и я  г .В ол годон ск а  

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

КВК

П одстатья  2 6 6  "Социальны е п о со б и я  и к ом п ен сац и и  п ер сон ал у  в д е н е ж н о й  форме"

Е ж ем еся ч н ы е к о м п ен са ц и о н н ы е вы пл аты  р аботн и к ам , н а х о д я щ и м ся  в о т п у с к е  по у х о д у  за  р ебен к ом  д о

№
п /п Ф.И.О. сотрудн и ка

Д а т а
р ож д ен и я

реб ен ка

Е ж ем есяч н ая  сум м а 
ком пенсационной  

вы платы , руб.
Количество

м есяц ев
Сумма н а  год, 

ты с.руб.
1 0,0 0 0,00

И того: X X 0 , 0 0

Управления о бразован и я  
г.В олгодонска

Главный бухгалтер



П рилож ение 27

к П орядку составления, у тверж дени я и ведения
бю дж етны х см ет м униципальны х казенны х
учреж дений

К Б К __________________________
П о д ст а т ь я  2 6 6  "Социальные п особи я  и к ом п ен сац и и  п ер сон ал у  в д е н е ж н о й  форме"

Е ж ем еся ч н ы е к ом п ен сац и он н ы е вы платы  р аботн и к ам , н а х о д я щ и м ся  в от п у ск е по у х о д у  за  р ебен к ом  д о  д о ст и ж е н и я  и м  в озр аста  3 -х  л ет  j

РАСЧЕТ
к б ю д ж е т н о й  с м е т е  У правления обр азован и я  г.В олгодонска

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

№
п /п Ф.И.О. сотрудника

Д ата
рождения
ребенка

Ежемесячная 
сз^мма 

компенсационн 
ой выплаты, 

руб.

Количество 
дней получения 
компенсационн 

ой выплаты, 
(дн.)

Количество 
рабочих дней в

Количество дней 
получении 

компенсационно 
й выплаты за 

период
(мес.)

Количество 
дней получения 
компенсационн 
ой выплаты в 

20
Сумма пособия 

за период
. (руб.)

Сумма 
пособия за 

период CjTMMa на год,
руб-

Сумма на 
год, 

тыс.руб.20 года года, (дн.) (дней), руб.
1 0 , 0 0

Итого: X X X X 0 0 , 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

Н ач альн ик  У правления образования 
г.В олгодонска

Главны й бухгалтер



Приложение 28

к  П орядку составления, утверж дения и ведения
бю дж етны х см ет м униципальны х казенны х учреж дений

РАСЧЕТ
к бю дж етной  см ете Управления образования г.Волгодонска 

на 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 И 20 ГОДОВ)

КБК
Подстатья 346 "Увеличение стоим ости  прочих оборотны х запасов (материалов)"

Приобретение расходных материалов для принтеров, МФУ и копировальных аппаратов

№
п / п

К од
а н а л и т и ч е с к о г о

Зш ета Н а и м е н о в а н и е  т о в а р а
К оличество

(шт.)

С то и м о сть  
з а  е д и н и ц у  

т о в а р а , руб.
С у м м а н а  год, 

ты с .р у б .
0 ,0 0 0 ,0

И того  п о  расч ету: X X 0 ,0

Приобретение моющих и дезинфицирующих средств

№
п /п

Код
аналитического

учета Н аим енование товара
Количество 
н а  год (шт.)

Ц ена за  
единицу 

товара, руб.
Сумма н а  год, 

тыс.руб.
0,00 0,00

Итого по расчету: X X 0,00

Приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

№
п /п

Код
аналитического

Зачета Н аим енование товара
Количество 
н а  год (шт.)

Ц ена за  
единицу 

товара, руб.
Сумма н а год, 

тыс.руб.
0,00

Итого по расчету: X X 0,00



№
п /п

Код
аналитического

учета Н аим енование товара
Количество 
н а  год (шт.)

Ц ена за  
единицу 

товара, руб.
Сумма н а год, 

тыс.руб.
0,00

Итого по расчету: X X 0 ,0 0

Приобретение кань!,елярск%лх товаров

№
п /п

Код
аналитического

учета Н аим енование товара

Количество в 
год н а  

сотрудников 
(шт.)

Стоимость за  
единицу 

то вар а  (руб.)
Сумма н а  год, 

тыс.руб.
0 ,0 0

Итого по расчету: X X 0 ,0 0

Приобретение бумаги для офисной техники

№
п /п

Код
аналитического

учета Н аим енование товара
Количество

(шт.)

Стоимость за  
единицу 

то вар а  (руб.)
Сумма н а год, 

тыс.руб.
0 ,0 0

Итого по расчету: X X 0,00

Н ачальник Управления образования г.Волгодонска 

Главный бухгалтер



П р и л о ж е н и е  29

к  П о р я д к у  с о с т а в л е н и я , у т в е р ж д е н и я  и  в е д е н и я
б ю д ж е т н ы х  с м е т  м у н и ц и п а л ь н ы х  к а з е н н ы х
З н р е ж д е н и й

РАСЧЕТ

к  б ю д ж е т н о й  с м е т е  У п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  г .В о л г о д о н с к а

н а  2 0  Ф ИНАНСОВЫ Й Г О Д  (ПЛАНОВЫЙ П Е РИ О Д  2 0  И 2 0  ГОДОВ)

КБК
Подстатья 291 "Налоги, пошлины и сборы" 

Уплата налога на имущество организаций
Категория основных средств

№
п /п

Код
аналитического

учета П ериод оплаты наим енование объекта

пло
щ адь,
кв.м

Средняя стоимость имущ ества 
н а  01 .07 .20  текущего 
финансового года (20 
год)/средняя стоимость 

им ущ ества н а  01.10.20 
текзицего финансового года (IV 

к вартал  20__года)

О статочная 
стоимость 

им ущ ества н а  конец 
текущего 

финансового года 
(прогноз)

С тавка 
налога, %

CjTMMa налога 
за  20 год, 

тыс.руб.
0 0,00

И того по расчету: X X X 0 ,0 0

Уплата земельного налога

№
п /п

Код
аналитического

учета П ериод оплаты К адастровы й номер К адастровая стоимость, тыс.руб.
С тавка 

налога, %

Сумма налога 
за  2019 год, 

тыс.руб.

0,00

И того по расчету: X X 0 ,0 0

Итого по расчету: 0,00 тыс.руб.

Начальник Управления образования г.Волгодонска 

Главный бухгалтер



Приложение 30

к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет муниципальных казенных учреждений

РАСЧЕТ
к бю дж етной см ете Управления образования г.Волгодонска

на 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 И 20  ГОДОВ)

КБК_________________________
Подстатья 296 "Иные выплаты текущ его характера физическим лицам"

№
п /п

Код
аналитического

учета Основание
Наименование

расходов
Количество

премий

Количество
педагогов/

выпускников,
чел.

Размер 1-й 
премии с 

учетом НДФЛ 
13%, руб.

Сумма на 
год, тыс.руб.

Итого по расчету: X X X 0 ,0

КБК
Подстатья 296 "Иные выплаты текущ его характера физическим лицам" 
Возмещение вреда на основании исполнительного листа

№
п /п

Код
аналитического

учета
Наименование

расходов
Сумма в месяц, 

(руб.)*
Количество

месяцев
CjcMMa на год, 

тыс.руб.

Итого по расчету: X X 0 , 0 0

'■ - на основании приказа Министерства труда и социальной защиты РФ Nq  от _ года "Об
установлении величины прожиточного м инимума на душу населения и по основным социально - 
демографическим группам населения в целом по Российской Федерации з а ______ "

Начальник
Управления образования г.Волгодонска

Главный бухгалтер



Приложение 31

к  Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет
муниципальных казенных учреждений

РАСЧЕТ
к б ю д ж е т н о й  с м е т е  У правления обр азов ан и я  г .В ол годон ск а  

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

КВК

П одстать я  2 9 7  "Иные вы пл аты  т ек у щ е го  хар ак тер а  организациям "

№
п /п

Код 
аналитическ  

ого учета О снование
Н аим енование

расходов

Количество
гр а н то в /

д ен еж н ы х
во зн агр аж д ен

И Й

Р азм ер г р а н т а / 
денеж ного  

возн аграж д ен и я , 
руб.

С ум м а н а 
год, ты с.руб.

И того по р асчету: X X 0 , 0

Н ачальник У правления об р азо ван и я  
г .В олгодонска

Главный бухгалтер



Приложение 32

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных
смет к^ниципальных казенных учреждений

РАСЧЕТ
к бю дж етной см ете Управления образования г.Волгодонска

на 20  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20  И 20 ГОДОВ)

КБК___________________________
Подстатья 225 "Работы, услуги по содержанию имущества" 
ДопЭК 8 .2 .2 .5 .0000  "Противопожарные мероприятия"

Противопожарные м ероприят ия
Техническое обслуж ивание и реглам ент но-профилакт ический рем онт  сист ем пожарной сигнализации (ТО

№
п /п

Код
аналитического

учета Наименование работ, услзт
Количество услзт 
в мес. (ед.изм.)

Количество
месяцев

обслуживания

Стоимость 
технического 

обслуживания в 
месяц (руб.)

Сумма на 
год, тыс.руб.

0,00 0,00
Итого по расчету: X X X 0 ,0 0

Зам ер сопрот ивления изоляции

№
п /п

Код
аналитического

учета Наименование работ, услзт

Количество 
(услуг, работ) в 

год (ед.изм.)
Стоимость услуг, 

работ (руб.)

Стоимость 
услуг, работ 

в год, 
тыс.руб.

0,00 0,00
Итого: X X 0 ,0 0

Ремонт и ТО внут реннего противопож арного водопровода

No
п /п

Код
аналитического

учета Наименование
Количество 

(услуг, работ)

Цена услуги 
(работы) в год

(руб.)

Стоимость 
услуги 

(работы) в 
год. тыс.руб.

0,00 0,00
Итого: X X 0 ,0 0

Зап равка, т ехническое обслуж ивание и рем онт  огнетуш ителей

Ш
п /п

Код
аналитического

учета Наименование работ, услуг
Количество

огнетушителей

Стоимость 
заправки, 

технического 
обслуживания, 
ремонта 1-го 

огнетушителя, 
руб. Периодич-ность

Сумма на 
год, тыс.руб.

0,00

0,00

Итого по расчету: 0 X X 0 ,0 0

Итого по расчету: 0 ,0 0 руб.

Начальник Управления образования г.Волгодонска 

Главный бухгалтер



П ри лож ен и е 33

к  П оряд ку  со ста в л ен и я , у т в е р ж д е н и я  и  в е д е н и я  б ю д ж етн ы х  см ет
м у н и ц и п ал ьн ы х  к а зе н н ы х  згчреж дений

РАСЧЕТ
к бюджетной смете Управления образования г.Волгодонска 

на 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 И 20 ГОДОВ)

КБК
Подстатья 226 "Прочие работы, услуги"
ДопЭК 8.2.2.6.0000 "Противопожарные мероприятия"

П р о т и в о п о ж а р н ы е  м е р о п р и я т и я

О б уч е н и е  п о  п о ж а р н о  - т е х н и ч е с к о м у  м и н и м у м у  р а б о т н и к о в , о т в е т с т в е н н ы х  з а  п о ж а р н у ю  
б е з о п а с н о с т ь

№
п /п

Код
аналитического

Зачета Н аи м ен о в а н и е  раб от, услуг

К оличество
обучаю щ ихся

(чел.)

С тоим ость  
обуч ен и я  l - ro  

с о т р у д н и к а  (руб.)
С ум м а н а  год, 

ты с.руб .

1 1 0 ,0 0 0 ,0 0
Итого: X X 0 , 0 0

Н ач ал ьн и к  У п равлен и я о б р а зо в а н и я  г .В олгодонска

Г лавны й  бухгалтер



Приложение 34
к  Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет м унищ тальны х
казенных учреждений

РАСЧЕТ
к бю дж етн ой  см ете  Управления образования г.Волгодонска  

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

К Б К _____________________
П одстатья 221  "Услуги связи" 
ДопЭК 8 .2 .2 .1 .0 0 0 0  "Услуги связи"

Генерация ключей

Код
аналитического

учета

Н аименование программного 
обеспечения

Количество 
приобретаемых 

простых 
(неисключительных) 

лицензий (шт.)

Ц ена единицы 
простой 

(неисключительной) 
лицензии (руб.)

Сумма н а  год, 
тыс.руб.

0,0
Итого; 0 X 0 ,0

Начальник Управления образования г.Волгодонска 

Главный бухгалтер



Приложение 35

к  П оряда^ составления, зтверж ден и я  и ведения бюджетных смет муниципальных
казенны х учреж дений

РАСЧЕТ
X б ю д ж е т н о й  с м е т е  У правления образован и я  г.В ол годон ска  

н а 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

К Б К _________________________________

П одстатья  2 2 6  "Прочие работы » услуги"

Д опЭ К  8 .2 .2 .6 .0 0 0 0  "С опровож дение н  обн ов л ен и е  сп р авоч н о - инф орм ахию нны х баз данны х» л и п ен зи о н н о е  п р огр ам м н ое о б есп еч ен и е”

Код
аналитического

учета Наименование услуг

Периодичность 
предоставления услуги 

(мес.)

Цена сопровождения  
справочно - правовой  

системы (руб.) Сумма на год, тыс.руб.
0,00

Итого: X X 0 , 0 0

П р и обр етен и е п р осты х  (н еи склю чительны х) л и п ен зи й  на и сп ользов ан ие пр огр ам м н ого  о б е сп е ч ен и я  п о  за п ш те  и н ф ор м ади и

Код
аналитического

учета
Наименование программного обеспечения

Количество 
приобретаемых 

простых 
(неисключительных) 

лицензий (шт.)

Цена единицы простой  
(неисключительной) 

лицензии, (руб.)
Сумма на год, тыс.руб.

0,00
И того п о  расчету: X X 0 , 0 0

Услуги п о  со п р о в о ж д ен и ю  п р огр ам м н ого  о б есп еч е н и я

Код
аналитического

учета
Наименование работ, услуг

Периодичность 
предоставления 

услуги (мес.)

Периодичность 
предоставления услуги 

(час)

Цена сопровождения  
программного 

обеспечения в год, руб.

Стоимость услуги за год, 
тыс.руб.

0,0
И того: X X X 0 ,0

В сего  п о  расчету: 0 , 0 0 ты с.р уб .

Начальник Управления образования г.Волгодонска 

Главный бухгалтер



Приложение 36

к  Поряд*^' составления, утверж дения и  ведения бюджетных смет муниципальных
казенны х зарож дений

РАСЧЕТ

к б ю д ж е т н о й  с м е т е  Управления образован н я  г .В о д го д о н сх а  

н а 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

К Б К ______________________________________
П одстатья  3 5 3  "Увеличение с т о и м о с т и  н еи ск л ю ч и тел ь н ы х прав н а  р езультаты  и н теллектуальной  д ея т ел ь н о с т и  с  оп р ед ел ён н ы м  сроком  
п ол езн ого  использования"

П р и обр етен и е п р осты х  (н еи ск лю чи тельн ы х) л и п ен зи й  на и сп ользов ан ие пр огр ам м н ого  о б е сп е ч ен и я  п о  за п ш те  и н ф ор м ац ии

Код
аналитического

учета
Наименование программного обеспечения

Количество 
приобретаемых 

простых 
(неисключительных) 

лицензий (шт.)

Цена ед 11ницы простой  
(неисключительной) 

лицензии, (руб.)
Сумма на год, тыс.руб.

0,00
И того п о  расчету: X X 0 , 0 0

Начальник Управления образования г.Волгодонска 

Главный бухгалтер



Приложение 37
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных
смет муниципальных казенных учреждений

РАСЧЕТ
к бю джетной см ете Управления образовання г.Волгодонска 

на 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20  И 20 ГОДОВ)

КБК________________________________
Подстатья 226 "Прочие работы, услуги" 
ДопЭК 8 .2 .2 .6 .0000  "Прочие работы, услуги"

№
п/п

Код
аналитического

учета Наименование Программа обучения Наименование должности

Количество 
обучающихс 

я (чел.) Периодичность

Стоимость 
обучения за 1- 
го сотрудника

Сумма на год, 
тыс.руб.

0,00 0,00
Итого: X X 0 X X 0 , 0 0

Расходы на предэкзам енационную  (предаттестационная) подгот овку сот рудников

№
п /п

Код
Ешалитического

учета Наименование Программа обучения Наименование должности
Количество

(чел.) Периодичность

Стоимость 
обучения за 1- 
го сотрудника

Сумма на год,
T b IC .p jf6 .

0,00 0,00
Итого: X X X X X 0,00

ВСЕГО: 0,00 тыс.руб.

Начальник Управления образования 
г.Волгодонска

Главны й бухгалтер



П риложение 38
к  П орядку составления, утверж дения и ведения
бю дж етны х см ет муниципальных казенны х
учреж дений

РАСЧЕТ
к бю дж етной см ете Управления образования г.Волгодонска 

на 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 И 20 ГОДОВ)

1СБК
Подстатья 226 "Прочие работы, услуги"
ДопЭК 8.2 .2 .6 .0020 "Иные прочие работы, услуги"

Организация и проведение городских мероприятий

№
п /п Наименование мероприятия Наименование работ, услуг

Количество 
в год (уел.)

Цена услуги
(руб.)

Сумма в 
год, тыс. 

руб.
1 2 3 4 5 7
1 0,00 0,0

Итого: X X X 0 , 0

Итого по расчету: X X 0 , 0

Начальник Управления образования 
I'. Волгодонска

Г л а в н ы й  б ухгалтер



П р и л о ж ен и е  39

к  П о р яд к у  со ста в л ен и я , з т в е р ж д е н и я  и  в ед е н и я
б ю д ж етн ы х  см ет  м у н и ц и п ал ьн ы х  к азе н н ы х
у ч р е ж д е н и й

РАСЧЕТ

к бю дж етн ой  с м ет е  Управления образования г.Волгодонска  
на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

]!СБК
П одстатья 346  "Увеличение стои м ости  прочих оборотны х запасов (материалов)"

Организация и проведение городских мероприятий (приобретение расходных материалов)

№
п /п

Наименование
мероприятия Наименование расходов

Количество 
в год (шт.)

Цена
(руб.)

Сумма в год, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 7
0,00 0,0

Итого: X X X 0 , 0

Итого по расчету: X X 0 , 0

Начальник Управления образования 
г.Волгодонска

Главный бухгалтер



Приложение 40
к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет мзп1ицнпальных казенных
учреждений

РАСЧЕТ
к б ю д ж е т н о й  см е т е  Управления образования г.В олгодонска

на 2 0  ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0  И 2 0  ГОДОВ)

КБК

П одстатья 3 4 9  "Увеличение ст о и м о ст и  п роч и х м атериальны х запасов  одн ок р атн ого  применения"

О рган и зац и я  и  п р о вед ен и е  го р о д с к и х  м ер о п р и я т и й  (п ри обрет ен и е су вен и р н о й  и п одароч н ой  продукц и и)
№

п /п Н аименование м ероприятия Н аименование
Количество 
в год (шт.) Ц ена (руб.)

Сумма в год, 
ты с. руб.

1 2 3 4 5 6

0,00 0,0
И того: X X X 0 , 0

И того по р асчету X X 0 , 0

Н ачальник Управления образования 
г.Волгодонска

Главный бухгалтер


